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Senaste Nytt från Svenska Takstolsföreningen STAK 
 
 

• Årets Takstolsdagar / 20-Årsjubileum blev tyvärr inställt på grund av 
”corona viruset” vilket gjorde att det ”bara” blev ett ”skype” Årsmöte 
med 15 deltagare. 

 
STAK har idag 32 medlemsföretag och 10 associerade företag. 

 
Styrelsen består av: 
 
Stefan Nilsson Pre Fast  ordförande 
Niklas Bjärholm NP Nilsson 
Mats Lindblom Derome Träteknik 
Mathias Persson Perssons Träteknik 
Johny Abrahamsson Timmele Takstolsfabrik 
 
Styrelsesuppleanter: 
 
Richard Arvidsson Arvidssons Takstolar 
Frank Beno Derome Träteknik 
 
Revisorer / rev. suppleanter: 
 
Lisen Felldin Åbytorp Såg o Hyvleri 
Johan Björklund Derome Träteknik 
Mikael Hammar Nordisk Byggträ 
Nicklas Eriksson Varberg Timber 
 
Valberedningen: 
 
Fernando Gutiérrez Varberg Timber 
Anders Boman Vida Timber 
Johan Winroth Derome Träteknik 
 
Protokollet kommer tillsammans med övriga dokument att läggas ut på 
STAK:s hemsida. 
 
 

• Takstolshandboken i takstabilisering 
 

Arbetet med att ta fram den nya handboken har pågått en längre tid men 
vi börjar närma oss slutfasen. Det återstår en del arbete med kapitel som 
handlar om stabilitet samt granskningsarbete och korrekturläsning. 
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Det saknas fortfarande bilder med stabiliserandesystem. Om någon har 
foto med parallellfackverk och dragband tas dessa tacksamt emot. 
 
Vi räknar med att handboken kan gå i tryck under hösten 2020. 

 
 

• Stabilisering med råsponluckor 
 

Studenter på Lunds universitet gör ett examensjobb som handlar om att 
testa råspontluckor och dess stabiliserande kapacitet. STAK är 
samarbetspartner i projektet och bistår med visst material och praktisk 
erfarenhet. 
 
En slutrapport kommer att färdigställas i början av juni 2020. 
 
 

• Brandskyddsmålning av takstolar 
 

NTF, Norske Takstolsproducenters Förening är drivande i ett projekt 
som syftar till att ta fram en CE-märkt lösning för brandskyddsmålning 
av takstolar med målsättning att klara REI60. STAK är med som 
samarbetspartner i projektet. 
 
 

• Godkännande av beräkningsprogram för takstolar 
 

Utredning för att få till en kontroll av beräkningsprogram för takstolar är 
under utredning och förväntas bli löst under året. 
 
 

• Redovisning av avvikelser vid CE-kontroller under 2019 
 

Kontroller utförda av RISE: 
 
Antal tillverkare har inte förändrats totalt, två har försvunnit och två har 
tillkommit. Eventuellt en på väg in. 
63 tillverkare och 70 tillverkningsenheter och ytterligare några som inte 
ligger under kontroll av RISE. 
 
Totalt har det förekommit 3 st. ”allvarligare avvikelser” (9:or). 
2018 var det 1 st. 2017 var det 11 st. 
 
Plåtplaceringen har blivit lite bättre. Många litar för mycket på lasern och 
tror att plåtarna hamnar rätt. 
 
Inpressning av plåtarna har blivit bättre, men påminn om att plåtarna ska 
kontrolleras även på undersidan! 
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Vid hyvelsläpp, mät virkets dimensioner! 
 
Virkets fuktkvot har blivit betydligt bättre. 
 
Väldigt positivt att 29 stycken tillverkningsställen inte hade någon 
avvikelse!!! 
 
Bilägger sammanställning avvikelser! 
 
Avvikelser redovisade från Finotrol under 2019: 
 
För 2019 finns det ”en avvikelse noterad” (felplacering av spikplåt). 
 
 

• Undertecknad kommer under året att lämna uppdraget som ombudsman 
i STAK och efterträds av Sven-Agne Nilsson som går i pension från 
RISE. 
Det har varit en fantastiskt rolig tid och jag kommer att sakna 
kontakterna med Er, men allt har sin tid! 
 
Sven-Agne är mycket kvalificerad för uppdraget och kommer att kunna 
tillföra STAK mycket kunskap som för utvecklingen i föreningen framåt. 
 
 
Ha det så bra och var Försiktiga i dessa ”coronatider”! 
 
 
Med vänlig hälsning 
Kjell Bergvall 
Ombudsman STAK 

 
 
 

 


